
Ano V – Edição nº 637 - Tibagi, 29 de maio de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 637 - Tibagi, 29 de maio de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO N.° 122/2017, 

 

Republicado por conter incorreções 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei Orgânica do 

Município, combinado com o art. 49 da Lei nº 8.666/1993 (Estatuto das Licitações), e 

 

Tendo em vista o contido no Memorando nº 041/2017 da Secretaria Municipal de Administração,  

 
R E S O L V E  
 
revogar a licitação aberta por intermédio do Edital de Pregão Presencial nº 031/2017 destinada à contratação de empresas para realização de serviços 

de limpeza e conservação predial. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de maio de 2017. 

 
RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 064/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: PRISCILA GOUVEIA PRESTES SERVIÇOS - ME 

Finalidade: Prestação de Serviços de saúde na resalização de exames de análise clínicas e toxicológicas 

Valor: R$ 96.000,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.33903900000 - Vínculo 303 - Referência 294 

Inexigibilidade de Licitação nº 009/2017 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 19/04/2017 

Republicado por ter saído com incorreções 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: TRACKPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA- EPP - CNPJ 00.249.965/0001-12 

Licitação: Pregão Presencial nº 030/2017 

Vigência: 25/05/2017 à 24/05/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição de óleos lubrificantes, graxas, fluido de freios e materiais de limpeza de veículos, que passam a ser 

registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

144 FRASCO OLEO LUBRIFICANTE 5W30 SM PARA MOTOR A GASOLINA 

(SINTETICO) – FRASCO 1L - IPIRANGA 

14,50 

80 BALDE ARLA32 (AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX) – BALDE 20 LITROS - 

EVOLUX 

38,50 

30 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – API CH-4/CI-4 MOTOR TURBO DIESEL 

(BALDE C/ 20 LT) - EVOLUX 

147,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 637 - Tibagi, 29 de maio de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

20 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO PARA MOTORES TURBO 

DIESEL BALDE DE 20 LITROS - IPIRANGA 

340,00 

48 LITROS OLEO LUBRIFICANTE 15W40 - API SJ PARA MOTOR A GASOLINA 

(SEMI SINTETICO) - IPIRANGA 

9,90 

68 BALDE OLEO LUBRIFICANTE 90 API GL 5 - BALDE 20 LITROS - IPIRANGA 139,00 

10 BALDE OLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 85W-140 API-GL5 - 

IPIRANGA 

139,00 

30 LITRO ADITIVO P/ RADIADOR - ACDELCO 7,90 

44 UNID SPRAY ANTI-FERRUGEM FRASCO DE 300ML - ORBI 6,00 

10 FARDO RETALHO DE MALHA DE ALGODAO, SOBREPOSTOS E 

COSTURADOS, COLORIDOS OU BRANCOS, COM TAMANHO 

APROXIMADO DE 20X20CM, UTILIZADO PARA LIMPEZA GERAL - 

FARDO 20KG – SÃO GABRIEL 

69,00 

30 BALDE OLEO LUBRIFICANTE 40 API CF - BALDE 20L - IPIRANGA 140,00 

50 BALDE OLEO LUBRIFICANTE 68 API HFO BALDE 20L COM ISO 9001 - 

IPIRANGA 

113,00 

20 BALDE ÓLEO HIDRÁULICO XP 46 ANP 01604 – 20 LITROS - IPIRANGA 180,00 

20 BALDE ÓLEO DE TRANSMISSÃO DE FORÇA TDTO 7X7855 – BALDE 20 

LITROS - IPIRANGA 

185,00 

20 GALÃO LIQUIDO ARREFECEDOR PARA MAQUINAS CATERPILLAR - GALÃO 

DE 4 LITROS - ACDELCO 

39,00 

50 UNID OLEO DE MOTOR 15W40 – BALDE 20 LITROS - IPIRANGA 140,00 

20 LITRO ADITIVO DE ARREFECIMENTO CONCENTRADO - ACDELCO 9,00 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELI – ME - CNPJ 23.797.356/0001-01 

Licitação: Pregão Presencial nº 030/2017 

Vigência: 25/05/2017 à 24/05/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição de óleos lubrificantes, graxas, fluido de freios e materiais de limpeza de veículos, que passam a ser 

registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

98 FRASCO FLUIDO DE FREIO DOT4, EBULIÇÃO 250°C, 500ML - RADNAQ 8,90 

15 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO “A” – API GL5 – BALDE 20 LITROS – UNI 

INGRAX 

199,00 

20 BALDE OLEO LUBRIFICANTE ATF-API GL-4 TIPO A SUFIXO A - BALDE 20L 

COM ISO 9001 – UNI INGRAX 

194,00 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LUPARCO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA. - CNPJ 23.926.167/0001-83 

Licitação: Pregão Presencial nº 030/2017 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 637 - Tibagi, 29 de maio de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Vigência: 25/05/2017 à 24/05/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição de óleos lubrificantes, graxas, fluido de freios e materiais de limpeza de veículos, que passam a ser 

registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

1 BALDE GRAXA PARA ROLAMENTO – GRAU NLGI/II PONTO DE GOTA : 260ºC 

- PETROBRÁS 

190,00 

10 GALÃO DETERGENTE CAUSTICO (SOLUPAM) - GALÃO DE 50 LITROS - 

PETROBRÁS 

110,00 

14 GALÃO DETERGENTE ATIVO (INTERCAP) - GALÃO DE 200 LITROS - 

LUPARCO 

100,00 

10 GALÃO DETERGENTE NEUTRO (SHAMPOO) GALÃO DE 200 LITROS - 

LUPARCO 

100,00 

40 BALDE GRAXA PARA CHASSI - BALDE 20 KG - LUPARCO 95,00 

110 LITRO OLEO PARA MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS API TC - FRASCO 1 

LITRO - PETROBRÁS 

5,00 

12 FRASCO LIMPA CONTATO  SPRAY 300ML - LUPARCO 6,00 

50 FRASCO FLUIDO DE FREIO DOT3, EBULIÇÃO 205ºC – FRASCO 500 ML - 

PETROBRÁS 

7,00 

15 BALDE OLEO 85W140 BL-5 – BALDE 20 LITROS - PETROBRÁS 140,0 

45 BALDE OLEO HIDRAULICO 10W30 API GL5 - BALDE 20 LITROS - 

PETROBRÁS 

200,00 

30 LITROS ÓLEO DE MOTOR 10W30 ACE / E7 APICI-4 – FRASCO 1L - 

PETROBRÁS 

300,00 

20 BALDE ÓLEO DE MOTOR DEO 15W40 – BALDE 20 LITROS - PETROBRÁS 165,00 

5 FARDO ESTOPA PARA LIMPEZA DE ALGODÃO, BRANCA, 1ª QUALIDADE – 

FARDO 25 KG - LUPARCO 

95,00 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 042/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI – ME. - CNPJ 24.293.119/0001-68 

Licitação: Pregão Presencial nº 030/2017 

Vigência: 25/05/2017 à 24/05/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição de cestas básicas de alimentos,, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte 

maneira: 

 

 

 

400 

 

 

 

UNID. 

CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS, CONTENDO OS SEGUINTES ITENS: 1 

PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL DE 5 KG DOCE GRÃO; 1 PACOTE DE 

FARINHA DE TRIGO DE 1 KG BADOTTI; 1 PACOTE DE FARINHA DE 

MILHO AMARELO DE 1 KG  SÃO LUIZ; 2 PACOTES DE FEIJÃO PRETO 

DE 1 KG MARINGAENSE; 1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG 

UNIÃO; 2 ÓLEO DE SOJA DE 900 ML COAMO; 1 PACOTE DE 

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG BERTOLINI; 1 PACOTE DE 

FUBÁ AMARELO DE 1 KG SINHÁ; 2 EXTRATO DE TOMATE DE 100 G 76,80 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 637 - Tibagi, 29 de maio de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

QUERO; 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1 KG 

FESTIVA; 1 PACOTE DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500 G LOVAT; 1 

PACOTE DE ARROZ PARBOLIZADO DE 5 KG RAMPINEL; 3 PACOTES 

DE PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO DE 50 G APTI; 1 PACOTE DE 

ACHOCOLATADO DE 500 G XOCOPINHO; 1 PACOTE DE PAPEL 

HIGIÊNICO BRANCO, NÃO RECICLADO, PICOTADO, NEUTRO COM 4 

ROLOS DE 60 M KARINO; 2 SABONETES DE 90 G PAMOLIVRE; 1 TUBO 

DE CREME DENTAL DE 50 G DENTAL; 1 PACOTE DE SABÃO EM 

BARRA, GLICERINADO, NEUTRO COM 5 UNIDADES BARRA NOVA. 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 8h30min, do 

dia 1º de junho de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é contratação de serviços de contratação de 

empresa para realização de serviços limpeza e conservação predial, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. O valor máximo 

da licitação é de R$ 1.351.134,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e um mil, cento e trinta e quatro reais). O Edital completo será fornecido, na 

Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 19 de maio de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

Republicado por ter saído com incorreções 

 
 

 

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Presencial nº 044/2017, cujo objeto é a contratação de serviços 

de transporte escolar, que para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um erro no Edital, cabendo as seguintes correções: 

 

Onde se lê: 

 

7. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N
O
 2) 

 

n) Carteira Nacional de Habilitação do motorista-condutor, na categoria “D”, com habilitação em transporte de passageiros; 

 

leia-se: 

 

7. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N
O
 2) 

 

n) Carteira Nacional de Habilitação do motorista-condutor, na categoria “D”, com habilitação em transporte de escolar; 

 

 

Onde se lê: 

 

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 

5. OBJETO 

Constitui o objeto do presente contratação de serviços de transporte escolar, conforme segue: 

 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 637 - Tibagi, 29 de maio de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

 

ITEM 

 

PRODUTO - DESCRIÇÃO 

 

UNID. 

 

QUANT. 

PREÇO 

MÁXIMO 

UNITÁRIO 

 

VALOR 

TOTAL 

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, NO TRAJETO: LINHA SANTO AMARO: 
TIBAGI  - SAINDO DE TIBAGI SENTIDO FAZENDA 
SANTO AMARO, PASSANDO PELA FAZENDA 
RECANTO DA APARECIDA, FAZ. RINCÃO DO 
COTIA, SERTANEJA, SÍTIO N. S. APARECIDA, 
CHACARA PAINEIRA, FAZ. DO CHICÃO, FAZ. 
AGROLANDIA, FAZ. RINCÃO DO ARANHA, FAZ. 
FORTALEZA, FAZ. FAZENDINHA. TRAJETO EM 
IDA E VOLTA, ESTRADA MISTA (TRECHO NÃO 
PAVIMENTDADO DE DIFÍCIL ACESSO); 
PERFAZENDO 306 KM/DIA; 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 
(TRINTA E QUATRO) PASSAGEIROS; 
PERÍODO VESPERTINO; 

KM 61.200 4,13 252.756,00 

2 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, NO TRAJETO: SEDE - FAZENDA 
LIMOEIRO: SAINDO DE TIBAGI, PASSANDO PELA 
FAZENDA CURRAL, FAZENDA LIMOEIRO, 
GRANJA GUILHERME DE GEUS, FAZENDA 
SIMON, POUSADA FAZENDA GUARTELA. 
TRAJETO EM IDA E VOLTA, PERFAZENDO 99 
KM/DIA; 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 
(DOZE) PASSAGEIROS; 
PERÍODO VESPERTINO 

KM 19.800 3,66 72.468,00 

 

5.3 - A data fabricação dos veículos deverão ser de no máximo 20 (vinte) anos para ônibus e 10 (dez) anos para os demais veículos. 

 

 

Leia-se: 

 

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 

5. OBJETO 

Constitui o objeto do presente contratação de serviços de transporte escolar, conforme segue: 

 

ITEM 

 

PRODUTO - DESCRIÇÃO 

 

UNID. 

 

QUANT. 

PREÇO 

MÁXIMO 

UNITÁRIO 

 

VALOR 

TOTAL 

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, NO TRAJETO: LINHA SANTO AMARO: 
TIBAGI  - SAINDO DE TIBAGI SENTIDO FAZENDA 
SANTO AMARO, PASSANDO PELA FAZENDA 
RECANTO DA APARECIDA, FAZ. RINCÃO DO 
COTIA, SERTANEJA, SÍTIO N. S. APARECIDA, 
CHACARA PAINEIRA, FAZ. DO CHICÃO, FAZ. 
AGROLANDIA, FAZ. RINCÃO DO ARANHA, FAZ. 
FORTALEZA, FAZ. FAZENDINHA. TRAJETO EM 
IDA E VOLTA, ESTRADA MISTA (TRECHO NÃO 
PAVIMENTDADO DE DIFÍCIL ACESSO); 
PERFAZENDO 306 KM/DIA; 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 
(QUARENTA) PASSAGEIROS; 
PERÍODO VESPERTINO; 

KM 61.200 4,13 252.756,00 

2 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, NO TRAJETO: SEDE - FAZENDA 
LIMOEIRO: SAINDO DE TIBAGI, PASSANDO PELA 
FAZENDA CURRAL, FAZENDA LIMOEIRO, 
GRANJA GUILHERME DE GEUS, FAZENDA 
SIMON, POUSADA FAZENDA GUARTELA. 
TRAJETO EM IDA E VOLTA, PERFAZENDO 99 
KM/DIA; 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 
(NOVE) PASSAGEIROS; 
PERÍODO VESPERTINO 

KM 19.800 3,66 72.468,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 637 - Tibagi, 29 de maio de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

 

5.3 - A data fabricação ou modelo dos veículos deverão ser de: no máximo 20 (vinte) anos para ônibus e micro-ônibus e 10 (dez) anos para vans e 

demais veículos. 

 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no edital completo. 

 

Tibagi, 29 de maio de 2017. 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 


		2017-05-29T19:13:45-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




